
  

Therapiesuche - Therapeutenverzeichnis

Das Therapeutenverzeichnis der DPG war aus Datenschutzgründen vorübergehend nicht erreichbar. Das
Therapeutenverzeichnis wird derzeit aktualisiert und steht Ihnen dann wieder zur Nutzung zur Verfügung.

Bitte verwenden Sie bis dahin ergänzend die Therapeutensuche bei Ihrer zuständigen Vertragsärztlichen
Vereinigung.

 

Therapeutenverzeichnis
 

 

Dipl. Psych. Franziska Hoff
10827 Berlin
Telefon: 0172 2869716
E-Mail: franziska_hoff@gmx.de

Prof. Dr. med. Matthias Franz
40225 Düsseldorf
Telefon: 0211-8106612
E-Mail: matthias.franz@uni-duesseldorf.de
WEB: https://www.prof-m-franz.de/

Dipl.-Psych. Anne Kotthoff
Praxis für Psychoanalyse und Psychotherapie
Meller Straße 185a
49084 Osnabrück
Telefon: 0151-72817556
E-Mail: praxis-dipl.psych.kotthoff@gmx.de

Dr. med. Bettina Jesberg
Psychoanalytische Praxis
Lindenthaler Allee, 17
14163 Berlin
Telefon: 0049-30-8028078

Dr. Ángeles Llorca Díaz
10997 Berlin



Telefon: 030 61627197
E-Mail: praxis.llorca@gmx.de

Dipl.-Psych. Beate May
69121 Heidelberg
Telefon: 06221436535
E-Mail: beate_may@web.de

Dipl.-Psych. Daniela Saalwächter
60385 Frankfurt
Telefon: 069457315
E-Mail: praxis.saalwaechter@posteo.eu

Dr.med. Bettina Maria May-Jung
Psychoanalytische/Psychotherapeutische Praxis
Blumenstraße 2
69115 Heidelberg
E-Mail: dr.b.may-jung@gmx.de

Dr. phil. Herbert Ühlein
93053 Regensburg
Telefon: 0941/700 04 12
E-Mail: Herbert.Uehlein@dpg-psa.de
WEB: www.herbert-uehlein.de

Dipl.-Psych. Susan Thiermeyer
91054 Erlangen
Telefon: +49 9131/4005072
E-Mail: susan.thiermeyer@gmail.com
WEB: www.psychoanalyse-erlangen.de

Dipl.-Psych. Cornelie von Essen
10625 Berlin
Telefon: 030 3132418

Dr.med. Nadine Heckele
Stuttgart
Neue Brücke 6
70173 Stuttgart
Telefon: 0711 933 444 97

Dr. med. Cornelia Wagner
14059 Berlin
Telefon: 030 7410401



E-Mail: cwagner

Dipl.-Psych. Angela Dunker
63067 Offenbach
Telefon: Dipl.-Psych. Angela Dunker

Dipl.-Psych. Peter Krause
61476 Kronberg
Telefon: 06173 96 59 729
E-Mail: dipl.psych.krause@t-online.de

Dipl.-Psych. Jutta Wolter-Kessler
40625 Düsseldorf
Telefon: 0211-295418
E-Mail: praxis@wolter-kessler.de
WEB: www.wolter-kessler.de

Dr. med. Christine Gerstenfeld
10437 Berlin
Telefon: 030/44714741

Dipl.-Psych. Tanja Johannsen
Johannsen
Roseggerstraße 9
12043 Berlin
Telefon: 03081493717
E-Mail: Tanja.Johannsen@gmx.net

Dipl.-Psych. Susen Werner
Praxis für Psychoanalyse und Psychotherapie
Dortustraße 68A
14467 Potsdam
Telefon: 0331/2803427
E-Mail: pa-praxis-werner@posteo.de
WEB: https://pa-praxis-werner.de

Dipl.-Psych. Sibylle von Mallinckrodt
Praxis Mallinckrodt
Luisenhöhestraße 2a
79289 HorbenFreiburg
Telefon: 0761/15525546
E-Mail: post@psychotherapie-mallinckrodt.de
WEB: www.psychotherapie-mallinckrodt.de
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